
گروه خبر: ســال 1404 نیز با فراز و نشــیب های خاص خود شروع شد و 
تهدیدات خارجی، تندروی های داخلی و  ناترازی ها همچنان ادامه داشت. 
پس از آنکه سال 1404 به »سرمایه گذاری برای تولید« نامیده شد بسیاری 
از اســتانداران، مســئولان نظامی - امنیتی، برخــی از وزرا، ائمه جمعه، 
مســئولان قوه قضائیه و نمایندگان مجلس درباره فراهم کردن بسترهای 
ســرمایه گذاری اظهارنظر کردند. البته این تنها اظهارنظر آنها نبود بلکه 

درباره تصمیمات و اظهارنظرهای ترامپ نیز موضع گیری کردند.

اول فروردین �
 کاخ کرملین در بیانیه ای اعلام کرد »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روســیه 
پیام تبریکی را برای آیت الله خامنه ای، رهبری و مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 

ایران به مناسبت فرا رسیدن عید نوروز و سال نوی شمسی فرستاده است.
  محمدرضــا عارف، معاون اول رئیس جمهور پس از نامگذاری ســال ۱۴۰۴ 
با عنوان سال »ســرمایه گذاری برای تولید« توسط رهبری، از تشکیل کارگروه 
ویژه ای متشکل از دستگاه های اجرایی و نهادهای مرتبط، گام عملی برای تحقق 
این شــعار خبر داد. کارگروه موظف است تا با رصد دقیق چالش های موجود، 

راهکارهای عملیاتی برای رفع موانع پیش رو سرمایه گذاران ارائه دهد.
  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با حضور در حرم مطهر امام گفت: »نمی شود 
که مسلمانان با هم دعوا کنند و رژیم صهیونیستی با ۲ میلیون جمعیت، تمام 
کشورهای مسلمان را اســیر خود کند. ]...[ ایران ما زمانی درست خواهد شد 
که ما تغییر کنیم، بدون تغییر »ما« و »من« تغییری ایجاد نخواهد شد. اگر مثل 

گذشته فقط دعا بخوانیم و برویم هیچ تغییری ایجاد نخواهد شد.«
 پزشکیان، رئیس جمهور از مرکز اطلاعات پلیس راهور کشور به صورت سرزده 
بازدید کرده و با درخواســت ســردار رادان مبنی بر افزایــش دوربین های ثبت 
تخلفات جاده ای به منظور نظارت و کنتــرل دقیق تر و فراگیرتر پلیس راهور بر 

جاده ها موافقت کرد.
  بــا وجود عذرخواهــی محمدعلی ثابت قدم، مدیرعامل شــرکت توســعه و 
نگهداری اماکن ورزشی بازرسان سازمان بازرسی در بازدید از ورزشگاه آزادی در 
پی قطع برق در جریان مسابقه ایران و امارات )در تاریخ 3۰ اسفند ۱۴۰3( علت 

حادثه را مورد بررسی قرار دادند.
  مائو نینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین از محکوم کردن تحریم های 

آمریکا به بهانه مقابله با واردات نفت ایران خبر داد.
  وقوع زلزله ای به قدرت 5 ریشــتری و بیش از 5 پس لرزه پس از آن در نطنز، 
سردر تاریخی کاروانسرای بازار نطنز بر اثر این زمین لرزه کاملًا تخریب شد. اما این 

زلزله به تاسیسات هسته ای نطنز خسارتی وارد نکرد.
 تارنمای آکسیوس به نقل از دو مقام اسرائیلی و یک مقام آمریکایی اعلام کرد: 
»ایالات متحده و اســرائیل هفته آینده در کاخ سفید مذاکرات راهبردی درباره 

برنامه هسته ای ایران برگزار خواهند کرد.«

دوم فروردین �
 فؤاد حســین، وزیر خارجه عراق هشدار داد: »اگر ایران نتواند با دولت جدید 
آمریکا به توافق برسد، هدف حمله اسرائیل قرار می گیرد. این امر به معنای این 

است که فاجعه به عراق و منطقه خواهد رسید.«
 یک ساختمان سه طبقه مسکونی در تهران به دلیل انفجار ناشی از نشت گاز 

شهری به طور کامل تخریب شد و ۲۱ نفر مصدوم شدند.
  پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا از ترجیح ترامپ به مذاکره با ایران خبر داده و 
مدعی شد: »ترامپ به طور همزمان اطمینان می دهد که هر کاری لازم باشد با 
هماهنگی با نهادهای مربوطه انجام می دهد تا مانع از دستیابی ایران به ظرفیت  

تولید تسلیحات هسته ای شود.«
  امیرســعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل درباره ارسال 
نامه ای به شــورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل با رد اتهامات بی اساس آمریکا 
مبنــی بر ایجاد تصویری ناصواب از ایران به عنوان تهدیدی علیه صلح و امنیت 

بین المللی اطلاع رسانی کرد.
  شیخ حسین انصاریان در سحر بیست و یکم ماه رمضان گفت: »مدتی است 
که به خاطر گرانی ها و مشــکلات شــما، خجالت می کشــم برایتان منبر بروم، 

نمی خواهم من را ببینید.«
 اســتیو ویتکاف، نماینده ویــژه ترامپ درامور خاورمیانه اعــلام کرد: »ترامپ 
در نامه به ایران نوشــته اســت و خواســته ســوءتفاهم ها را برطرف کنیم و یک 
برنامه راستی آزمایی هسته ای ایجاد کنیم تا هیچ کس نگران تسلیحاتی شدن 
مواد هســته ای شما نباشــد. ترامپ می خواهد با تهران با احترام برخورد کند و 
اعتمادسازی کند. ایرانی ها از طریق کانال های محرمانه، از طریق چندین کشور، 
با واشنگتن تماس گرفته اند. ترامپ آماده است تا همه چیز را حل کند.  امیدوارم 

تهران پاسخ مثبت بدهد.«
  روابط عمومی نیروی زمینی ســپاه طی اطلاعیه خبر سفر درمانی خانواده 
ســردار اوصانلو به خارج از کشــور و اظهارات نقل شده از ایشــان در مورد سفر 
خانواده که بعضی از کانال ها و سایت ها منتشــر کرده اند را تکذیب کرده و این 

خبر را کاملًا جعلی خواند.
  عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر و سیدعباس عراقچی درباره حفظ آزادی 

کشتیرانی در دریای سرخ طی تماس تلفنی صحبت کردند.

سوم فروردین �
  اسکندر مومنی، وزیر کشور از ادامه انتصاب فرمانداران زن و آغاز دیوارکشی در 

مرزهای شرقی کشور خبر داد.

چهارم فروردین �
 مســعود پزشکیان در ســفری غیررســمی و غیرمنتظره به آذربایجان شرقی 

وشهرستان مرند رفت تا با اقوام خود دیدار کند.
  هــاکان فیدان، وزیر امــور خارجه ترکیه طی تماس تلفنی با »ســیدعباس 
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عراقچــی« وزیر امور خارجه، راجع به تحولات منطقه ای و بین المللی گفت وگو 
کرد. وزیر امور خارجه تحولات ترکیه را یک موضوع داخلی این کشــور دانست 
و گفت: »اطمینان داریم که مراجع صلاحیت دار ترکیه به شــکل مقتضی این 

تحولات را بر اساس مصالح ملت ترکیه مدیریت خواهند کرد.«
  فرهاد ســرگلزایی، سرپرست شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان از 
مطالعه و بررســی منابع جدید تأمین آب برای شهر بمپور و پیگیری تخصیص 
اعتبارات سفر ریاست جمهوری برای ســه پروژه آبرسانی روستایی در ایرانشهر 

خبر داد.
  عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: تحت فشار 
حداکثری و تهدیداتی که هر روز انجام می شود ما وارد مذاکره مستقیم با آمریکا 
نمی شویم و این سیاست روشــن ما است. او در جلسه »ستاد نوروزی جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران« نیز گفت: »من مطمئن هستم که با این 
سطح از آمادگی هیچ کس حتی فکر تجاوز به این کشور را نخواهد کرد چرا که با 

تبعات آن آشنا هستند.«
  رئیس جمهور طی یک ســفر غیررســمی به تبریز، در شــب بیســت و سوم 
ماه مبارک رمضان به صورت ســرزده و بدون تشــریفات در جمع دانشگاهیان 

شب زنده دار در دانشگاه تبریز حضور پیدا کرد.
 
پنجم فروردین �

 افشای سفر 36 هزار دلاری شهرام دبیری به همراه همسرش به قطب جنوب 
موجی از انتقادات را به سوی دولت چهاردهم روانه کرد. اما این موضوع تکذیب 
شد. پس از تکذیب اما با استوری جدید همسر شهرام دبیری دوباره این سفر بر 

سر زبان ها افتاد.
  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت که دولت لزوماً به دنبال گران کردن 
سوخت نیست، بلکه مدیریت مصرف سوخت است که در این زمینه طرح های 

مختلفی بررسی شده ولی هنوز هیچ کدام به جمع بندی نهایی نرسیده است.
  مســعود پزشــکیان صعود ملی پوشــان فوتبال کشــورمان بــه رقابت های 
جام جهانــی ۲۰۲6 را تبریک گفته و اظهارامیدواری کــرد تقارن این پیروزی با 
روزهای نخست سال، نویدبخش تداوم موفقیت های ملی و ورزشی کشورمان در 

طول سال ۱۴۰۴ باشد.
  مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور پس از بازدید از دریاچه ارومیه در جریان 
آخرین وضعیت این دریاچه قرار گرفت و ســرعت در تغییر نوع کشــت و آبیاری 
مدرن، برخورد با چاه های غیرمجاز و اجرای ســایر طرح ها و مطالعاتی که مورد 

تایید کارشناسان است را راهکار نجات دریاچه ارومیه دانست.

ششم فروردین �
 رژه 3هزار فروندی شــناورهای نظامی و بســیج مردمــی در حمایت از مردم 

فلسطین در آستانه روز قدس برگزار شد.
  رهبر انقلاب با درخواســت رئیــس قوه قضائیه برای عفو یا تخفیف و تبدیل 
مجازات ۱5۲6 نفــر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، ســازمان تعزیرات 

حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کرد.
  اولین جلســه هیئت دولت در ســال ۱۴۰۴ به ریاست مسعود پزشکیان و با 

حضور اعضای هیئت دولت در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
  معترضان در منطقه شرق اصفهان، ایستگاه های پمپاژ شماره سه و چهار خط 
لوله انتقالی آب را تخریب و به آتش کشیدند و این اقدام آنها به بحران آبی در یزد 

تبدیل شد.
  تولســی گابارد، مدیر ســازمان اطلاعات ملی آمریکا گفت که ایران در حال 
حاضر سلاح های هسته ای نمی سازد. ایران همچنان به تلاش برای گسترش 

نفوذ خود علیرغم آنچه که به تضعیف بازوهای آن منجر شد، ادامه می دهد.
  ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه  موضوع تصویب معاهده مشارکت جامع 

راهبردی با ایران را برای تصویب دومای دولتی این کشور ارائه داد.
  مســعود پزشکیان، رئیس جمهور گفت: »در دولت همه تلاش خود را انجام 
خواهیم داد تا بتوانیم با انجام اقدامات لازم و رفع موانع تولید، منویات مقام معظم 

رهبری را عملیاتی کنیم و فقط در شعار نماند.«
  مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف کشتی متعلق به 
یکی از شرکت های بزرگ فعال در حوزه صادرات مشتقات نفتی به اتهام مشارکت 

در قاچاق سازمان یافته یک میلیون لیتر سوخت خبر داد.
 
هفتم فروردین �

  عبــاس عراقچــی، وزیر خارجه اعلام کرد که پاســخ رســمی ایــران به نامه 
رئیس جمهور آمریکا به طور مقتضی و از طریق کشــور عمان ارسال شده است. 

او تاکید کرد که تهران پیشنهادات سیاسی اخیر آمریکا را با تردید زیاد می نگرد.
  محمدجعفــر قائم پناه، معــاون اجرایی رئیس جمهوری با اشــاره به این که 
محمدجــواد ظریف یکی از دلســوزان ایــران، با دانش و تجربــه ای کم نظیر در 
سیاست خارجی است، اظهار امیدواری کرد که رئیس جمهوری به نحو مقتضی 

از دانش و تجربه او استفاده کند.
  اســماعیل بقائی، ســخنگوی وزارت امور خارجه اقدام تروریستی در شهر 
کویته پاکستان که منجر به کشته و زخمی شدن شماری از شهروندان نظامی و 

غیرنظامی پاکستانی شد را محکوم کرد.
  مرکز اطلاع رســانی پلیس سیســتان و بلوچســتان با صدور اطلاعیه ای از 
شهادت یکی از ماموران کلانتری ۱۲ ایرانشهر در درگیری با اشرار مسلح در این 

شهرستان خبر داد.

هشتم فروردین �
 مســئولان و مقامات نظام با حضور در راهپیمایی روز قدس درباره پاســخ به 
اقدامات خصمانه دشمن هشدار دادند. ائمه جمعه نیز از فروپاشی رژیم اسرائیل 

خبر دادند و به تشریح شرایط مظلومیت مردم غزه پرداختند.
  اســماعیل بقائــی، ســخنگوی وزارت امــور خارجــه، حملات امــروز رژیم 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

مقامات

تجلیل از »راهپیمایی پرشــور و پرمعنــای ملت در روز جهانی 
قدس در جمعه آخر ماه مبارک«، گفتند: »حرکت عظیم ملت 
برای آنانی که در دنیا باید بفهمند و ملت ایران را بشناســند، 
پیام های مختلفی داشــت که به گوش آنها رســید«. آیت الله 
خامنه ای »ادامه نسل کشی و کودک کشی رژیم صهیونیستی 
در غــزه و لبنــان« را »موجب تلخکامی امت اســلامی در ماه 
رمضــان« خواندنــد و گفتند: »ایــن جنایات در ســایه ادامه 
کمک ها و حمایت های آمریکا از باند تبهکار غاصب فلسطین 
صورت گرفت«. ایشــان رژیم صهیونیستی را »نیروی نیابتی 
استعمارگران در منطقه« خواندند و افزودند: »غربی ها مکرراً 
ملت های شــجاع و جوانان غیــور منطقه را بــه نیابتی بودن 
متهم می کنند؛ اما کاملًا واضح اســت که تنها نیروی نیابتی 
در منطقه رژیم فاسدی اســت که با آتش افروزی، نسل کشی 
و تجــاوز به کشــورهای دیگــر در حال ادامه و تکمیل نقشــه 
کشــورهایی اســت که بعد از جنگ جهانی، روی این منطقه 

دست گذاشتند«. 
رهبری با اشاره به »ادعاهای ضدتروریستی استعمارگرانی 
کــه با پول و رســانه بــر جهان حکومــت می کننــد«، گفتند: 
»همین هایی که در ســخنان خــود دفاع ملت هــا از حقوق و 
ســرزمین خــود را تروریســم و جنایت می خواننــد، در مقابل 
نسل کشی و اقدامات تروریستی صریح صهیونیست ها یا چشم 
می بندند یا به اینگونه اقدامات کمک هم می کنند«. ایشــان 
با اشــاره بــه ترور شــخصیت هایی همچون ابوجهــاد، فتحی 
شــقاقی، احمد یاســین و عماد مغنیه در کشورهای مختلف 
به دســت رژیم صهیونیستی و نیز ترورهای متعدد دانشمندان 
عراقــی در عملیــات این رژیم گفتنــد: »آمریــکا و تعدادی از 
کشورهای غربی از این حرکات صریح تروریستی دفاع، و بقیه 
جهان نیز فقط تماشا می کنند«. آیت الله خامنه ای با محکوم 
کردن شدید »بی اعتنایی مدعیان حقوق بشر در قبال شهادت 
حدود ۲۰ هزار کودک فلســطینی در کمتر از دوســال اخیر«، 
گفتنــد: »البته ملت های جهان از جملــه در اروپا و آمریکا در 
حدی که از این جنایات مطلع می شــوند علیه صهیونیست ها 
و آمریــکا تظاهــرات و اجتماع می کنند که اگر اطلاع رســانی 
کاملی صورت گیرد، حتماً ملت ها اعتراضات خود را گسترش 
می دهند«. ایشــان تأکید کردند: »این گروه تبهکار و شــریر و 
جانی باید از فلسطین و منطقه ریشه کن شود که به حول و قوه 
الهی چنین خواهد شــد و تــلاش در این زمینه وظیفه دینی، 
اخلاقی و انســانی همه افراد بشر اســت«. رهبری با اشاره به 
»ثبــات مواضع جمهوری اســلامی درباره منطقــه«، گفتند: 
»مواضع ما ثابت اســت و دشمنی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
هم مثل گذشــته اســت«. آیت الله خامنه ای بــا بیان دو نکته 
درباره مواضع تهدیدآمیز اخیر آمریکا بیان کردند: »اول اینکه 
اگر شــرارتی از خــارج صورت بگیرد که البتــه احتمالش زیاد 
نیست، قطعاً ضربه متقابل محکمی خواهند خورد و دوم اینکه 
اگر دشــمن مانند برخی ســال های قبل، به فکــر ایجاد فتنه 
در داخل باشــد، ملت همانند آن ســال ها، جواب محکمی به 

فتنه افروزان خواهد داد«.

گــروه خبر: مقــام معظم رهبــری در دیدار مســئولان نظام، 
سفرای کشورهای اسلامی و جمعی از قشرهای مختلف مردم 
کــه یازدهم فروردین مــاه و همزمان با عید ســعید فطر برگزار 
شــد، »عزت روزافزون اســلام و مقابله با زورگویی و باج طلبی 
قدرت های بزرگ« را »در گرو وحدت و بصیرت امت اســلامی« 
خواندند و با تبریک عید ســعید و مبارک فطر به امت اسلامی 
و ملت ایران، این عید را »یکی از نقاط اتصال دنیای اســلام به 
یکدیگر و موجب افزایش روزافزون عزت اسلام و رسول گرامی 
آن« خواندند و گفتند: »لازمه تحقق عزت روزافزون اســلامی، 
اتحاد و همت و بصیرت امت اســلامی است«. ایشان با اشاره 
به حوادث پی درپی و پرســرعت جهانی گفتند: »در قبال این 
حــوادث ســریع، دولت های اســلامی باید با ســرعت و دقت 
جایگاه خود را مشــخص و برای آنها فکر و برنامه ریزی کنند«. 
رهبری »جمعیت زیاد مسلمانان، ثروت سرشار طبیعی و قرار 
گرفتن در جغرافیای حساســی از جهــان« را »از فرصت های 
مهم دنیای اســلام« برشــمردند و گفتند: »لازمه اســتفاده از 
این فرصت ها و موقعیت های حســاس، اتحاد دنیای اســلام 
اســت. البته اتحاد بــه معنای یکی شــدن دولت ها یا همفکر 
شــدن آنها در همه گرایش های سیاسی نیست؛ بلکه به معنی 
شناخت منافع مشــترک و تعریف کردن منافع خود به گونه ای 
که باعث اختلاف و نزاع و دعوا بین یکدیگر نشــود«. ایشــان 
با تأکید بر اینکه »مجموعه دنیای اســلام یک خانواده اســت 
و دولت هــای اســلامی باید با ایــن نگاه فکر و عمــل کنند«، 
افزودند: »جمهوری اســلامی دســت خود را به ســمت همه 
دولت های اســلامی دراز کرده و خود را با آنهــا برادر و در یک 
جبهه کلی و اساســی می داند«. آیت اللــه خامنه ای همکاری 
و همفکری دولت های اســلامی را »مانع تعــرض، زورگویی و 
باج خواهی قدرت های متجاوز و ســتمگر« دانستند و گفتند: 
»امروز متأسفانه باج خواهی و باج طلبی از دولت ها و ملت های 
ضعیف به کار رایج و صریح قدرت های بزرگ تبدیل شده است 
که در مقابل آن، ما کشــورهای اســلامی باید از حقوق دنیای 
اســلام دفاع کنیم و اجازه باج طلبی به آمریــکا و غیرآمریکا را 
ندهیم«. ایشــان با اشــاره به مجروح بودن فلســطین و لبنان 
به دلیل جنایات رژیم صهیونیســتی و حامیان آن و با تاکید بر 
»لزوم ایستادگی دنیای اسلام در مقابل این رنج ها«، افزودند: 
»با اتحــاد و همدلی و همزبانی دولت های اســلامی، دیگران 
حســاب کار خود را می کنند و امیدواریم مسئولان کشورهای 
اسلامی بتوانند با همت و انگیزه و حرکت خود، امت اسلامی 

را به معنای واقعی تشکیل دهند«.

هشدار درباره »شرارت خارجی« و »فتنه داخلی« �
آیت اللــه خامنــه ای همچنیــن در خطبه های نمــاز عید 
ســعید فطر با تبریک این عید بزرگ دینی به ملت ایران و امت 
اســلامی و همچنین تبریک نوروز و سال نو و روز ۱۲فروردین 
)عید بزرگ تعیین جمهوری اســلامی به عنوان نظام منتخب 
ملت(، رمضان امســال را »ماه رشــد قلبی و معنوی همراه با 
تلاش سیاســی و تحرک ایمانــی ملت« خواندند. ایشــان با 

با تاکید بر فکر و برنامه ریزی در مواجهه با حوادث پی درپی و پرسرعت جهانی

رهبری: اجازه باج طلبی به آمریکا و غیرآمریکا را ندهیم

گــروه خبر: مقام معظم رهبری در پیامی به مناســبت آغاز ســال 
۱۴۰۴ هجری شمسی، ســال جدید را سال »سرمایه گذاری برای 
تولید« نام نهادند. آیت الله خامنه ای در این پیام با بازخوانی حوادث 
سال گذشته، به نامگذاری سال ۱۴۰3 به »جهش تولید با مشارکت 
مردم« اشاره کردند و حوادث سال قبل را با وجود تلاش های دولت، 
مردم و بخش خصوصی مانع از تحقق کامل این شــعار خواندند و 
افزودند: »امســال شعار و مسئله اصلی همچنان اقتصادی و ناظر 
به مسئله سرمایه گذاری است؛ چراکه جهش تولید و برطرف کردن 

مشکلات معیشــتی در گرو تحقق سرمایه گذاری در تولید است«. 
ایشــان با تأکید بر نقش زمینه ساز دولت برای سرمایه گذاری مردم 
در بخــش تولید گفتند: »البتــه در جایی که مــردم انگیزه یا توان 
سرمایه گذاری ندارند دولت می تواند به عنوان جایگزین و نه رقیب 
مردم، وارد میدان شود و سرمایه گذاری کند«. ایشان بر این اساس، 
شــعار سال ۱۴۰۴ را »ســرمایه گذاری برای تولید« خواندند و ابراز 
امیدواری کردند با برنامه ریزی دولت و مشارکت مردم، گشایشی در 

امر معیشت ایجاد شود.

سال سرمایه گذاری برای تولید
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